---

<sup>98</sup> 10, 7, 2: *aliae regiones viva balsamo et olentia tura transmittant: Roma tradit eloquium, quo suavi nil sit auditum.*

<sup>99</sup> *Ibid.* 2 (si parla di *Patricius*, senatore): *cuius affluentem facundiam studia Romana genuerunt.*

<sup>100</sup> Cfr. 1, 13, 1: *quicquid enim humani generis floris est, habere curiam decet: quae sicut arx decus urbium, ita Ma ornamentum est ordinum ceterorum.*

<sup>101</sup> Dopo la conquista della Gallia Narbonese Teoderico scrive così nel 508 agli abitanti della regione, *universis provincialibus Galliarum*, 3, 17, 1: *libenter parendum est Romanae consuetudini, cui estis post longa tempora restituti... Atque ideo in antiquam libertatem... revocati vestimini moribus togatis, exuite barbariem, abicite mentium crudelitatem, quia sub aequitate nostri temporis non vos decet vivere moribus alienis.*